РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 марта  2024 года   № 53
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»

 от 04 декабря 2019 года № 385
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года                 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Марий Эл от 10 декабря 2012 года № 79-З «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями», Законом Республики Марий Эл от 28 апреля 2014 года          № 13-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями и сохранения принадлежащих им жилых помещений», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и сохранения принадлежащих им жилых помещений», администрация Юринского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования « Юринский муниципальный район» от 04.12.2019 года № 385 «О реализации переданных отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями, и сохранения принадлежащих им жилых площадей в муниципальном образовании Юринский муниципальный район» (далее - постановление) следующие изменения:
-  в пункте 14 Порядка формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями в Юринском  муниципальном районе, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства, слова:
« Решения о включении в список либо об отказе во включении в список принимается по форме, утвержденной Отделом образования.
            На основании решения о включении в список, принятого Отделом образования, выносится постановление о включении детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в список.

   Решение о включении  в список либо об отказе во включении  в список в течении 5 рабочих дней со дня его принятия направляется заявителю (представителю заявителя) способом, обеспечивающим подтверждение ее получения»,  заменить  на слова:
   «Решения о включении в список либо об отказе во включении в список принимается по форме, утвержденной администрацией Юринского муниципального района.

            На основании решения о включении в список, принятого администрацией Юринского муниципального района  выносится постановление о включении детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в список.

            На основании решения об отказе о включении в список, принятого администрацией Юринского муниципального района  выносится постановление об отказе  о включении детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в список.

   Решение о включении  в список либо об отказе во включении  в список в течении 5 рабочих дней со дня его принятия направляется заявителю (представителю заявителя) способом, обеспечивающим подтверждение ее получения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на заместителя главы администрации Юринского муниципального района    Н. А. Румянцеву.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	    М.Е.Шихова